
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Autarquia Municipal. Lei de Criação n.° 031/58. CNPJ: 06066.351/0001-81 

Fone: (99) 3531-2411 E-Mail: saaecarolinal ©gmail.com  
Rua Odolfo Medeiros, 1578-B, Centro, CEP: 65980-000 

O/,na 	

CAROLINA - MARANHÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 00112019 - SRP 

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município de Carolina - 
MA, por intermédio do Pregoeiro, torna publico o resultado do Pregão Presencial n° 
001/2019, que teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de 
produtos químicos para a manutenção e tratamento de água e esgoto, na sede e 
distritos do município de Carolina - MA, de interesse do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE. Tendo como vencedora, da licitação supracitada, a empresa: 

ALQUIMIA PRODUTOS QUÍMICOS PARA INDÚSTRIAS LTDA, inscrita no CNPJ 

n°01.137.217/0001 - 00, vencedora de todos os itens com proposta apresentada no 
valor total de R$ 212.400,00 (duzentos e doze mil e quatrocentos reais), 
considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por 
item. 

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontra-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE, do município 
de Carolina - MA. 

Carolina - MA, 22 de março de 2019. 

Dela no da Silv 
Pregoeiro 



UIPP'IU LWIUPL, 

Dos MUNICIPIOS 
0'3 ESTADO 03 HAN'.C' 

VISU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, com sede RUA DOM 
PEDRO II, N° 319, PETROPOLIS, CEP: 99.051-390, PASSO 
FUNDO/RS - CNPJ: 02.593.71110001-42 REPRESENTANTE: 
VITÓRIA RÉGIA WOLFF. VALOR DO CONTRATO: R$ 13.972,00 
(Treze mil, novecentos e setenta e dois reais). VIGÊNCIA: 
31112/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nQ 8.666193 e alterações. 
Lidiane Pereira da Silva - Secretária de Finanças e 
Planejamento. 

Publicado por: JHON HEPJCK SOUSA SILVA 
Código identificador: 6 743bd bel ca36fbfdf3b4b4 7e7806af1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 004/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.Q 00412019 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
KITS DE BEBÊ PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO. Ratificação da Dispensa de Licitação Ratifico para 
fins do disposto no art. 26 da lei Federal nQ 8.666/93, e à vista 
do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a Dispensa de 
Licitação N.Q 004/2019, fundamentada no inciso II do art. 24 da 
lei supra, cujo objeto é a contratação de empresa para o 
fornecimento de kits de bebê para atender ás necessidades do 

0 nicípio, junto à empresa FRANCISCA NETA DO 
kASCIMENTO TERAMO - ME (LIVRARIA E PAPELARIA 

AMERICANA), com sede na PRAÇA SÃO SEBASTIÃO N 2  490, 
CENTRO, CEP: 65.760-000, PRESIDENTE DUTRA/MA - CNPJ: 
01.672.176/0001-52, no valor global de R$ 16.095,00(Dezesseis 
mil, noventa e cinco reais) Capinzal do Norte - MA, 07 de março 
de 2019 Lidiane Pereira da Silva Secretária de Finanças e 
Planejamento. 

Publicado por: JHON HEPJCK SOUSA SILVA 
Código identificador: a5b96a53d99d95a61 a296b4dd 7522468 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 00512019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 2  005/2019 OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
LIVROS DE LITERATURA INFANTIL PARA ATENDER ÁS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO. Ratificação da Dispensa de Licitação Ratifico para 
fins do disposto no art. 26 da lei Federal flQ  8.666/93, e à vista 
do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a Dispensa de 
Licitação N.Q 005/2019, fundamentada no inciso II do art. 24 da 
lei supra, cujo objeto é a contratação de empresa para o 
fornecimento de livros de literatura infantil para atender ás 
necessidades da secretaria de educação do Município, junto à 
empresa VISU DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, com sede na 
RUA DOM PEDRO II, N 319, PETROPOLIS, CEP: 99.051-390, 
PASSO FUNDO/RS - CNPJ: 02.593.711/0001-42, no valor global 
de R$ 13.972,00 (Treze mil, novecentos e setenta e dois reais) 
Capinzal do Norte - MA, 15 de março de 2019 Lidiane Pereira 
da Silva Secretária de Finanças e Planejamento. 

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA 
Código identificador: 25c49d92831fba055534ac1 2 7a92 7e45 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO. DIPENSA: N° 

004/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO. DIPENSA: N 2  004/2019. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte-
MA, OBJETO: Fornecimento de kits de bebê para atender as 
necessidades do Município. Data da assinatura: 11/03/2019. 
CONTRATADO: FRANCISCA NETA DO NASCIMENTO 
TERAMO - ME (LIVRARIA E PAPELARIA AMERICANA), com 
sede na PRAÇA SÃO SEBASTIÃO N 9  490, CENTRO, CEP: 
65.760-000, PRESIDENTE DUTRA/MA - CNPJ: 
01.672.176/0001-52 REPRESENTANTE: FRANCISCA NETA DO 
NASCIMENTO TERAMO. VALOR DO CONTRATO: R$ 
16.095,00(Dezesseis mil, noventa e cinco reais). VIGÊNCIA: 
31/1212019. BASE LEGAL: Lei Federal n 2  8.666193 e alterações. 
Lidiane Pereira da Silva - Secretária de Finanças e 
Planejamento. 

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA 
Código identificador: be6cdffbbc3 7023,fBc2 7ab4 7964 eOd4a 

. 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Ne 00112019 - SRP 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N 2  00112019 - SRP .0 Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE do município de Carolina - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna publico o resultado do Pregão Presencial n 2  
001/2019, que teve como objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos químicos para a manutenção e tratamento de 
água e esgoto, na sede e distritos do município de Carolina - MA, de interesse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE. 
Tendo como vencedora, da licitação supracitada, a empresa: ALQUIMIA PRODUTOS QUÍMICOS PARA INDÚSTRIAS LTDA, 
inscrita no CNPJ ng 01.137.217/0001 - 00, vencedora de todos os itens com proposta apresentada no valor total de R$ 212.400,00 
(duzentos e doze mil e quatrocentos reais), considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por 
item. 
O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, do município de Carolina - 
MA.Carolina - MA, 22 de março de 2019.Delano da Silva Cunha Pregoeiro 

Publicado por: DIEGO DE SOUSA MIRANDA 
Código identificador: f31951 7ca044dOe8a1 004ddfdl eOde68 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PREGÃO PRESENCIAL NQ 00212019 - SRP O Serviço 

PRESENCIAL N° 002/2019 - SRP 
	

Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município de Carolina - 

EFTlFlCAD O[ITA.METE 	 www.famem.org.hr 	 i icm 


